
 
 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2026 
Nº PROC. ADM. 29/2025 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO, situada na Praça dos Emancipadores, 
s/ nº, Centro, Cubatão, CEP 11510-900, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2026, em 
conformidade com a Lei Federal nº 14.133/21. O certame será conduzido pelo 
Agente de Contratação, AURÉLIO SCHÖN VILLAS BÔAS, tendo como 
autoridade competente ALEXANDRE MENDES DA SILVA. 
 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/01/2026 
INÍCIO DA DISPUTA: 29/01/2026 ÀS 9:00 
TIPO DE LANCE: MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
EXCLUSIVO ME/EPP: SIM 
VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 107.200,00 (CENTO E SETE MIL E 
DUZENTOS REAIS) 
 
OBJETO DO PROCESSO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ACOMPANHAMENTO DE 
DESEMPENHO E MONITORAMENTO DA USINA FOTOVOLTAICA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE CUBATÃO. 
 
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail gds@cubatao.sp.leg.br 
pelo telefone (13) 3362-1000 ou acesso ao portal institucional pelo endereço 
eletrônico:https://www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-
contratos/2026/pregao-eletronico  

 
 

Cubatão, 14/01/2026. 
 

 
 

 
AURÉLIO SCHÖN VILLAS BÔAS 
Agente de Contratação/Pregoeiro 

mailto:gds@cubatao.sp.leg.br
https://www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2025/pregao-eletronico
https://www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2025/pregao-eletronico

		2026-01-14T10:52:53-0300




